
Universidad Nacional de San Luis 
Facultad de Ciencias de la Salud

"Año de la reconstrucción de la Nación
Argentina"

"40 años de la creación del Consejo
Interuniversitario Nacional - CIN"

RCD10 - 79 / 2025              Pág. 1 de 3

SAN LUIS, 25 de junio de 2025.

VISTO:

El EXPE 1614/2025, en el cual se solicita el llamado a concurso público y abierto a
cubrir 1 (UN) cargo de Auxiliar de Primera, dedicación Semiexclusiva, carácter
Efectivo, con destino al Área 9 – Formación Básica del Departamento Kinesiología y

Fisiatría, con temas relativos a “Biomecánica”; y

CONSIDERANDO:

Que la Coordinadora del Área 9 – Formación Básica, solicita el llamado a concurso,

público y abierto de antecedentes y oposición.

Que los concursos a cargos Efectivos se tramitan conforme a la OCS Nº 15/1997, OCS
Nº 61/2023 y la OCD N° 2/2024.

Que el Departamento de Personal certifica la existencia del crédito disponible.

Que el Departamento de Kinesiología y Fisiatría, avala lo solicitado por el Área y
propone al Jurado.

Que la Comisión de Asuntos Académicos, sugiere aprobar el llamado y al Jurado
propuesto por el Departamento.

Que el Consejo Directivo en su sesión ordinaria del día 4 de junio de 2025, decidió por

unanimidad, hacer suyo el dictamen de la Comisión de Asuntos Académicos, aprobar
el llamado a concurso para un cargo de Auxiliar de Primera, dedicación
Semiexclusiva, carácter Efectivo, con temas relativos a “Biomecánica” y destino al



Universidad Nacional de San Luis 
Facultad de Ciencias de la Salud

"Año de la reconstrucción de la Nación
Argentina"

"40 años de la creación del Consejo
Interuniversitario Nacional - CIN"

RCD10 - 79 / 2025              Pág. 2 de 3

Área 9 – Formación Básica del Departamento Kinesiología y Fisiatría, y al Jurado
propuesto por el departamento.

Por ello y en uso de sus atribuciones

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Llamar a concurso público y abierto para cubrir un (1) un cargo de
Auxiliar de Primera, dedicación Semiexclusiva, carácter Efectivo con destino al Área 9

- Formación Básica del Departamento Kinesiología y Fisiatría, con temas relativos a
“Biomecánica” , de la carrera Licenciatura en Kinesiología y Fisiatría.

ARTÍCULO 2º.- Declarar abierta la inscripción en el plazo perentorio de 10 días

hábiles administrativos, desde el día 21 de julio de 2025, y hasta las 12:00 hs del día 1
de agosto de 2025, a través del e-mail fcs.conc.doc@gmail.com, del Departamento de
Concurso de la Facultad de Ciencias de la Salud.

ARTÍCULO 3º.- Designar a los miembros del Jurado que intervendrán en el
mencionado concurso, y que quedará constituido de la siguiente manera:

TITULARES:

Esp. María Soledad CARBONARI

Med. Esp. Guido Hipólito ARCE

Lic. Pablo Daniel CAMARGO



Universidad Nacional de San Luis 
Facultad de Ciencias de la Salud

"Año de la reconstrucción de la Nación
Argentina"

"40 años de la creación del Consejo
Interuniversitario Nacional - CIN"

RCD10 - 79 / 2025              Pág. 3 de 3

SUPLENTES:

Dra. Sandra Esther GOMEZ MEJIBA

Dr. Rodrigo Sebastián VILLARREAL

Dra. Yamila Virginia CARMONA VIGLIANCO

ARTICULO 4º.- Comuníquese, notifíquese, insértese en el Libro de Resoluciones de la

Facultad, publíquese en el Digesto Administrativo y archívese.

AG

Documento firmado digitalmente según Ordenanza Rectoral Nº15/2021 por: Decana

CAMARGO, María Cecilia – Secretaria General STIEGER, Valeria.



 

“Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 

“A 30 años de la Consagración Constitucional de la 

Autonomía Universitaria en Argentina” 
 

Universidad Nacional de San Luis  
 Facultad de Ciencias de la Salud 

 

 

 
 
 

ANEXO: 

Plan Anual de Actividades a realizar en el ciclo lectivo 2024 del Área Audiología,  

del Departamento de Fonoaudiología  

 

 

Corresponde Anexo RCD N° 79/2025  

 

Nombre y Apellido DU Evaluación 

BIANCHET Noelia Silvina 31376373 Aprobado 

CABAÑEZ Alberto 11310724 No presentado 

CALZETTI Cecilia Fernanda 26091912 Aprobado 

CAMARGO María Cecilia 30345803 Aprobado 

CARLOMAGNO Nery Nelva 11901615 No presentado 

DE VICENTE María Alejandra 24677826 Aprobado 

GOMEZ Elisa Belen 27376345 Aprobado 

GUIÑAZÚ Maira Vanesa 32082135 Aprobado 

NUÑEZ CAMPERO María Claudia 16132167 Aprobado 

OCHOA María Isabel 24610896 Aprobado 

OLGUIN YURCHAG Gabriela del Lourdes  25930476 Aprobado 

SIMONE ZALAZAR Victoria Ayelén 35106133 Aprobado 

ZUNINO Daniela Elisabet 20553236 Aprobado 



Hoja de firmas


		2025-07-03T09:29:23-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2025-07-03T12:03:15-0300


		2025-07-03T12:03:17-0300
	Autorizado por Valeria Stieger


		2025-07-03T13:05:08-0300


		2025-07-03T13:05:17-0300
	Autorizado por Maria Cecilia Camargo




